The. illius dogma damnatum fuerat ; hoc s̄iūs Ar
l. 1. c. 3 vero tempore ab Alexandro Alexan- riam.
Soz. l. drino Episcopo Vrbe electus in Pale-
stinam receperat sese, vbi per Eusebij
1. c. 54 Cæsariensis, a' iorumque Episcopo- Arrij
rum incuriam, multos mortales impio prog e
dogmate imbuit, eadēque pice inqui- sus.
nauit. neque in Palæstina tantum, sed
alijs quoque in Prouincijs, quas aut
peragravit, aut, literis ad Episcopos
datis, sui nominis qualicumque fama
peruasit.

Alexander quām nihil exilio Arrij
profecisset animaduertens, ad Sylue- Os̄ius
strum Romanum Pontificem ea de- Sylue-
re scripsit, cuius Epistolæ meminit Li- stri lo-
berius. Syluester porrò ad controuer-
fias huiusmodi componendas legauit
Os̄ium clarissimum fama Virum Epi- gatus.
scopum Cordubensem, qui ex itinere
Constantinum in Bythinia agentem
adijt, ab Eoque literas in Ægyptum
deferendas accepit, quæ ab Eusebio
Euseb. recitantur, Augusti pietatem, ac Fidei
in vit. zelum mirificè redolentes.

l. 2. c. Parca, quam diximus, pace, non Anas.
63. Vrbes modò Christianis legibus, ac coreta
Sozr. l. moribus excultæ, sed deserta quoque rum
1. c. 4. loca Sanctorum Virorum veluti Co- Prin.
lonijs illustrata sunt, Ducibus Anto- cipes.
tonio, Pacomio, Paphnutio, Ammo-
ne, ac alijs omni æuo memorandis.

Chri. Quintum Augustus Consulatum
Ann. iniit Iuniore Licinio, quem alij Lici-
319. ian-

256 Epit. Annal. Eccles.

nianum vocant, ex Sorore Constantia Zofim
genito Collega adlecto. tūm bellum l. 2.
aduersus Scythes, atque Sauromatas Euseb.
trans Istrum Populos bellicosissimos l. 4. c.
transtulit. ex Gentes antea Roma-

5. c.
Constā num Imperium ita infestū habuerant, seq.
iini vt tributa eis pendere, ad frequentes Sozom
bellū populationes redimendas, oportuerit. l. 1. c. 8
in Scy- tantum dedecus Constantinus nequa-
thas. quam ferendum ratus, eorum fero-
ciam coērcere instituit, & verò etiam
föelicissimè perfecit.

Constā Quod ad res spectat Ecclesiasticas,
iini ad Augustus accepto ab Arrio ad primas
Arrii responso, alteras ad eum literas dare
litera. non est dignatus, quibus tamèn
acriùs illum vrget, ac salsiùs mordet, Epiph.

Conci- vt licet cognoscere; nam illas ab Epi- har.
lium phanio, ac Socrate indicatas, Author 69.
Alexā ex Vaticana Bibliotheca acceptas hic Socr.
dria. recitas omnino legendas. i. c. 6.

Peruenerat in Egyptum Osius eius
igitur iussu generale Concilium indi-
citur, sic illud Athanasius appellat,
quòd summi Pontificis autoritate
coactum fuerit. huius sanè Concilij
Acta non extant, constat tamèn in eo
non Arrij tantùm hæresim in disquisi-
tionem vocatam, sed etiam Sabellij,
Colluti, atque Meletij.

Hoc eodem anno vitæ exitum for-
titur Philogonius Vir Sanctus, An-
tiochenus Episcopus, in cuius an-
nua celebritate de more Chrysosto-
mus

Chrys. mus Panegyrim ad Populum Anthio-
10. 3. chenum habuit.

ad fin. Cæterum Constantinus, qui in
Orientem proficisci decreuerat, Bar-
barorum nouas turbas concitantium
motu, in Occidentem reuocatur.

Sub idem tempus Aruspices, qui an- Constā
tiquam superstitionem sensim reuo- tini leu-
z. de cabant, ab accessu in alienas domos, ges.
malof. ignis poena intentata, inhibuit. pœ-
na etiam, licet mitiore, his, qui eos
admisissent proposita. pro Clerico-

L. 1. de rum quoque à publicis muneribus im-
Episc. munitate ad Octauianum rescripsit.

& Cle quo tempore etiam aduersus eos, quā
ric. famosos libellos conscripsissent, qui-

L. 1. de que Magistratus ambitu quærerent,
fam. Leges tulit, quæ Hierapoli, atque Car-
libelli. thagine fuerunt publicatæ. admo-
& L. 1 nendum hic Lectorem duximus| No-
de Mu tam illam duplicitis PP. in fine huius-
ner. modi Legum appositam locum vbi
C. Th. publicatæ sunt, non vndē datæ, indi-
care. cuius rei ignoratione multi in-
errorem non ferendum prolapsi sunt.

Chri. Constantino VI. cum Constantino
Ann. Iuniore Coss. Quinquennalia Cæsa-
310. rum celebrantur Patre in Gallijs, Cris-
Paneg po in Germania bellum administra-
3. tibus. Alemanos eo bello à Crispō
Adol. victos, Nazarius Orator indicat, &
in nu- antiqua non pauca ab Adolpho alla-
mism. ta docent numismata. ex eo bello
Crispum reducem maxima letitia ex-

ceptum constat: at non eo, quo cæ-
 teri, obtutu Fausta Eum Nouerca ex-
 cepit: quippè victoris Iuuenis indole,
 Fan- ac forma miserè capta, turpem indè
 sta a- hausit flammam, noua Ipsa Phædra,
 mor in nouum Hippolytum reuocauit. Au- L.2.di
 Cris- gustum porrò in Gallijs tunc egisse ex Vete-
 pum. Rescripto de Immunitate Veteranis ran.C.
 concessa admonemur. The.

At Constantinus æquè pacis, ac & lu-
 Lex belli artibus studens Leges subinde stin. l.
 Papia saluberrimas, Christiano Principe di- II.
 in cœ- gnas tulit. eam in primis suo hoc Con. L.1. &
 libes fulatu sexto, qua lex Papia aduersus 2. ad
 abro- Coelibes abrogata est, quam Augu- infir-
 gatis. gustus anteā tulerat. quod si quis ex mand.
 Tertulliano eam à Seuero dudùm ab- pœn-
 rogatam fuisse contendat; Hunc sci- cælib.
 re oportet, eam legem multos veluti C. The
 ramos habuisse, à diuersis Principi- & Ins.
 bus subinde excisos; nouissimè autem Dio. l.
 Iustinianum securim quodammodo ad 58.
 truncum admouisse, dūm postremam
 de caducis tollendis edidit Sanctio-
 nem, in qua hoc ipsum testatum reli-
 quit; quemadmodūm enim (inquit)
 in multis capitulis Lex Papia ab ante-
 rioribus Principibus emendata fuit,
 & per desuetudinem abolita, ita & à L. 1.
 nobis circa caducorum obseruationem c. de
 inuidiosum suum amittat vigorem. Caduc
 primum sanè caput antè Seuerum, am. toll.
 putasse constat Tiberium, & post il. Suet.
 lum Claudius putatoriam quasi falcem in Ti-
 bis

ber. & bis admouit; quartus itaque Constan-
tinus eam partem succidit, quæ ma-
Clau. gis Christianæ pietati aduersabatur.
Cuiac. rursum antè Iustinianum Honorius de-
in pa- cimam de donationibus inter Virum,
rat. & Vxorem persoluendā sustulit. hinc
Zosimi, Constantinum avaritiæ insi-
mulantis, calunnia detegitur; constat
quippè non ex his solum, quæ anteà
diximus, quæque de illius Munificen-
tia dicturi sumus, sed ex hac ipsa Le-
gis Papiæ abrogatione Constantinum,
ut pietati insertaret, nullam Fisci ra-
tionem habuisse. Iam verò eos, qui
Christiano Cœlibatu exhauriri homi-
num prole Romanum Imperium cla-
mitabant, luculenter D. Ambrosius
De Vir coarguit. Ad hæc eodem Consulatu
g. l. 3. Legem humanissimam tulit, qua poe-
L. 3. de nas in eos, qui debita non persolue-
Exact. rent, constitutas sustulit: illud quoque
sanxit Hæredum institutionem, qua-
cumque demùm verborum formula
concepta esset, ratam habendam.

Cæterū cum post latam superiori
anno de Clericorum Immunitate Le-
gem, multi non Religionis studio,
sed ad onera vitanda, vel ad quæstum
ex pietate faciendum, sese ad Clerum
transferrent, Legem sanxit, (haud
dubiè consultis Episcopis) ne in po-
sterum Decuriones, aut Decurione
geniti, aliquè huiusmodi Curijs, atque
oneribus obstricti, declinandi oneris
causa

360 Epit. Annal. Eccles.

causa ad Clericatum confugerent:
superest in Raptore Virginum hoc L. I. &
eodem anno lata Lex referenda, 2. de
quam, seuerissima cum esset, Con- Rapt.
stantius Filius posteà temperauit. Vir. C.

Crispo, & Constantino Fratre ite- The.
rūm Coss. Augustus Donatistarum Chri.
precibus fatigatus, ex His quot quot Ann.
antè quadriennium exilio mulctaue- 321.
rat, restituit. sic soluti, Catholici no- Aug.
men quo liberius usurparent, Roma- post.
nam vtcumque Cathedram insidere Collat
constituunt. ex suo ergò numero Epi- l. 1.
scopum creatum quempiam, ac Vi- 33.
ctorem appellatum, Romam mittunt,
post quem vita functum, alios dein-
ceps quatuor ducta serie, substituunt,
vsque ad Optati tempora, qui hoc Optat.
ipsum testatur. tanti apud eos tūm l. 2.
fuit vel ementitus Romanæ Ecclesiæ Aug.
principatus. debar.

Donatistarū **ausus.** Eisdem Consulibus pius Augustus c. 69.
diem Dominicum, Lege lata, ab Ethni- L. 3.
cis æquè, ac Christianis feriari man- C. de
davit. in Maleficos quoque, atque ferijs.
Incantatores ad Bassum Præfectum
Prætorio rescripsit: & ad Roma-
num Populum de facultate ad pias
causas testandi, & bona Ecclesijs re-
linquendi. qua Constantini Lege Ec-
Ecclesij ditescere cæperunt adeò, ut, ex
His qui sequuti sunt Principes, non-
tescūt. nulli, veriti Republicæ detrimettum,
conati sint Constantini Legem abro-
gare

Constantini **pia le-**
ges. **Optat.** **l. 2.** **Aug.**
Eisdem Consulibus pius Augustus c. 69.
diem Dominicum, Lege lata, ab Ethni- L. 3.
cis æquè, ac Christianis feriari man- C. de
davit. in Maleficos quoque, atque ferijs.
Incantatores ad Bassum Præfectum
Prætorio rescripsit: & ad Roma-
num Populum de facultate ad pias
causas testandi, & bona Ecclesijs re-
linquendi. qua Constantini Lege Ec-
Ecclesij ditescere cæperunt adeò, ut, ex
His qui sequuti sunt Principes, non-
tescūt. nulli, veriti Republicæ detrimettum,
conati sint Constantini Legem abro-
gare

Amb. gare; de quo D. Ambrosij extat que-
 adu. rela ad Valentinianum Augustum, &
 Sym- nos suo loco dicturi sumus. Cæte-
 ma- rum Religiosissimus hactenùs Impe-
 chum. rator (quo impellente incertum) his
 L. I. de ipsis Consulibus post saluberrimas
 Pagan Leges, vt diximus promulgatas, Arus-
 C. The pices ex veteri disciplina consulen-
 dos iussit, si forte Regia Domus, aut
 aliud publicum ædificium de Cælo ta-
 Etum fuisset. enimuerò, si conjectura
 agendum sit, hoc ideo ab eo factum
 putauerim, quod lata in Aruspices an-
 teà Lege, quam memorauimus, eorum
 animos, atque adeò Gentilium om-
 nium exacerbasse se animaduerteret,
 voluisse eos proindè posteriori Lege
 vtcumque lenire, certioresque red-
 dere huiusmodi disciplinam cum ipsa
 Vrbe natam nolle se abrogare. quic-
 quid sit; & peccasse Eum, & peccati
 poenas dedisse exploratum est, cum
 & Filium belli pacisque artibus claris-
 simum, & Coniugem aliquin ama-
 tissimam, & Licinium ex Sorore Ne-
 potem, suorum Carnifex, morte af-
 ficer coactus sit, vt postea dictu-
 ri sumus. Dudum Italis Parentibus
 Chri. consuluerat, præstitis, vt diximus, è
 Ann. Fisco Regio, alimentis, nè Filios, ve-
 312. nundare, aut Filias (quod in more
 Supra positum erat) prostituere cogeren-
 adun. tur; nunc Provinciales Africæ eodem
 Chri. affecit beneficio, nouo ad Menan-
 315. drum

Const. tini lapsus.
Pro Arus- pici- bus re- scribio.
Const. pietas, ac libe- talitas.

262 Epit. Annal. Eccles.

Zosi-
mi ca-
lum-
nia.

drum Rescripto. & tamen, quod alibi
quoque monuimus, impius, ac menda-
cissimus Author affirmare audet Con-
stantinum in exactione tributorum, Zof.
adeò fuisse inhumanum, ut coegerit l. 2.
inopes Patresfamilias ad Elios distra-
hendos, ac Filias prostituendas, hinc
satis mirari non possumus Christianos
homines reperiri, qui ei patrocinen-
tur, proque eo defendendo vires om-
nes quodammodo insument.

Natali die Crispi, atque Helenæ
reuertente, omnibus Reis preterquam
Veneficis, Homicidis, atque Adulteriis,
indulgentiam Augustus imparti-
ens est.

Seuero, atque Ruffino Coss. ite- Chri.
rūm Augustum pro Christianis rescri Ann.
bere oportuit, ne ad profana ab 323.
Ethnicis Sacrificia compellerentur. hu- L. 5. de
iusmodi in Christianos vim non aliun- Epis.
dē ortum habuisse par est credere, C.
quam ex Lege, quam diximus, antē The.
biennium, pro Aruspiciis lata, qua,
cum Constantinus visus sit ad uitam
superstitutionem animum adjicere,
Ethnicorum animi elati, ad vim usque,
quam coērceri noua Sanctione opor-
tuit, deuenerunt: ut mirari quis desi-
nat Sylvestri fugam, ac latebras apud
Soractem, Augusto præsertim Syrmij
apud Pannoniam agente.

In hunc annum incidisse Licinij
Licinij cædem multi existimant: Lege autem
cædes. con-

contra illum fuisse actum , quod Barbaros occulte aduersus Constantini , & Remp. irritaret .

Chri. Sequitur annus sæculi huius XXIV.
Ann. Constantini Principatus XIX. non illi
324. tantum, sed toti Aulæ infaustus , duo-
Zosim rum quippe Cæsarum cæde cruentus:
l. 2. Licinium Paterni sceleris tanquam
Oros. l. consciunt, Augusti in se iram conci-
7.c. 28 uisse affirmari iure posse existimamus : Crispī
s. Hie. Crispum autem à Fausta Nouerca & Li-
de scri adamatum , ab eadem repulsæ pudo-
pt. Ec- re , amore, ut sit, in odium verso, ca-
cl. in lumnia circumuentum omnes memo-
Lactā- rant , quemadmodum , & ab Helena que.
tio. illum Auia , Christianis moribus fuisse
imbutum .Constantinus porrò Augu-
stæ libidine , ac fraude detecta, iustas Fau-
de ea poenas sumpfit , quam balnei sta Au-
vapore feruentius calefacti extinxit . guis &
hic de Constantini expiatione , & Ba- poena
ptismo , deque Sylvestri Actis fusiūs
Authorem differentem , & difficulta- Constā
tum nodos complures accuratè soluen- tini Bæ
zem require: non enim integrum nobis ptismā
fuit ea in compendij modum redigere; & lar
quemadmodum neque ea , qua de Ba- gitio-
ptismi loco Roma adhuc superstite , nes-
euinque antiquo ornatu, atque dona-
rijs, deque effusissima Constantini in
Sacerorum usum sacrasque Basilicas
Munificentia adiexit . hic pariter de
vulgata Constantini Donatione men-
tionem ingerit .

Hoc

264 Epit. Annal. Eccles.

Conci- Hoc eodem anno post Augusti Ba-
lium ptismum Romę à Syluestro coacta Sy-
Rome. nodus est in nuper erecto Titulo ad
Traiani Thermas . conuenisse autem
tunc Episcopos CCLXXIV . eiusdem
Synodi habent Acta : Cresconiana
tamen collectio ducentos admodum , **Cone.**
& triginta memorat . His Constanti- **Rom.**
nus ex publico vehicula , & annonam **c. I.**
decreuit , ut in Synodi exordio de-
claratur .

Quod spectat ad res huiusmodi in
Conuentu gestas , eae ex illius Actis
peti possunt ; neque id mirum cuipiam
videri debet , nullam in his de Arrio
mentionem haberri ; de eo namque
per Orientales Ecclesias debacchan-
te , Oecumenicum Nicææ Concilium
erat cogendum .

Confā Ex hoc iam tempore Constanti- **Euseb.**
tini Re nus , qui hactenus fluctuasse visus est , **invita**
ligio. omnibus numeris absolutum Christia- **L.3.c.3**
num Principem gessit : totusque in **Zosim**
Christianæ Religionē propaganda **L.2.**
fuit . itaque cum in Capitolio festum
percelebre recolendum foret , super-
stitionem auersatus , verbis quoquè
infectatus dicitur : ex quo Illum Sena-
tus Populique Romani odium con-
traxisse Zosimus tradit , eandemque
ob causam Romam deserere , Regiam
alibi constituere decreuisse : sed huius
Authoris fides , vt sæpè diximus , in-
tegra nequaquam est . sanè hoc anno
ante-

antequam hyeme nauigatio interclu- *Conſtā*
Sozo. deretur, Ilium Eum accessisse conſtat: *tinus*
l. 2. c. 2 ibique, Vrbis ædibus dilatatis, ſedem Romæ
Zon. figere decreuifſe, diuino autem moni *deſerit*
an. 10. tu, atque prodigijs, mutata ſenten- *Ilium*
3. Ni- tia, Byzantium delegiſſe. *deide*
ceph. l. Diræ interim ſeditionum procellæ *Byzan-*
3. c. 4. multis in Ecclesijs tranquillum Chri- *tium*
ſtianæ Reipub. ſtatum perturbarunt, *delegit*
Antiochiæ Paulino Epifcopo vita-
functo, ad eius Ecclesiæ regimen Eu-
ſtathius à Catholicis, Eusebius Cæ-
ſariensis ab Arrianis accersuntur: res
ad Vrbis excidium ſpectare videba-
tur, cum Auguſti authoritas interceſ-
ſit, legatione miffa, datusque ad Po-
pulum, & ad ipsum Eusebium literis,
qui Catholicorum factione ſuperatus,
ſponte nihilominus loco ceſſiſſe vide-
ri voluit.

Asiam porrò, Mesopotamiam, ac
Atha. Syriam antiqua, de celebratione Pas-
pe Sy- chæ diſſenſio mirè diſtraxit.
nod. Ægyptij quoque eò furoris proceſ- *Conſt.*
Sozo. ſere, vt Principis Statuas lapidibus ap- *Statuæ*
l. 1. c. petierint: hoc cum Ei nunciatum eſiet *lapida*
15. per ſummam lenitatem, admota- *ta.*
fronti manu dixiſſe fertur; atquì ca-
Chri. put integrum habere me ſentio. *Con-*
Ann. Sæculi huius anno XXV. qui Con- *cilium*
325. ſtantini Principatus fuit XX. vniuersa- *Nyca-*
Euseb. le apud Nicæa Bithyniæ Vrbem Con- *num.*
in vit. cilium celebratum eſt Paulino, & Iu-
Cōſt. l. liano Coss. cogendi illius cauſæ duæ
3. c. 6.

Cogen- præcipuæ fuerunt; Ariannorum hære-
 di Cō- sis, quorum nomine Meletiani quoque
 cilijs ac Collutiani censebantur, & de die
 causa. Paschæ rediuiua iā totiès controuer-
 sia . interfuerere Episcopi CCCXVIII.
 horum præcipuos Author recenset, ac
 suo quemque Elogio commendat Præ-
 ter Christianæ Religionis Antistites,
 multi quoquè, ex Ethnicis, Philoso-
 phi, ac Dialectici adfuere, quorum an-
 tè confessum concertationes aliquot
 narrantur. Augustum porrò cum cæ-
 teris Episcopis confeditse constat,
 Eosque omni obsequij genere ample-
 Sylue- xum, atque reueritum. Syluestri vi-
 tri le- cem cum Osio, quem diximus, Vitus,
 gati. atque Vincentius Romani Presbyteri
 tenuere, quos & potiorem inter alios Euseb.
 locum habuisse Author contendit. om- in vit.
 nium primus Eustathius Anthioche- l. 3.6.
 nus, post hymnum decantatum, in 200.
 Augustum conuersus verba fecit: tūm
 Augustus Ipse, & Latino quidem ser-
 mone (quamquam & Græcum cal-
 lebat) pro Romani Imperij Maiesta-
 te, quo Præfides quoquè in Prouin-
 cijs vti, eadem ex causa, confuevere.
 Augustissimi Conuentus Acta magna
 ex parte periere, quæ si ad nos inte-
 græ peruenissent, haud dubiè Christia-
 ni maiestatem Senatus nobis, veluti
 in speculo exhibuissent. nunc quandò
 messis spes nulla est, spicas, quod su-
 perest, colligamus. Constat in primis,
 Atha-

Atha.
ep. ad
Iouia.
Imp.

Atha. Athanasij testimonio, cum Arrii blas-
phemias, ad e's excutiendas, legeren-
contra tur, Patrum nonnullos exhorruisse,
Arr. auresque obstruxisse. Eusebij quoque
Theod Nicomediensis literæ ipso in confessu
l. i. c. 8 discerptæ, quòd ex his eadem cum
Arrio sentire sit deprehensus. quo
animaduerso, qui aderant Arriani,
præiudicata veluti causa, veriti exi-
lium, aut aliud animaduersionis ge-
nus, hærefis abiuratione simulata, Ar-
rij damnationi subscripti sere. hac arte
impij Homines, non secus, ac Parthi
fugam simulantes, acriùs deinde pu-
gnam instaurarunt. Arrianis, vt vide-
Atha. batur, ad Catholicum dogma tradu-
ep. ad ctis, Fidei formula, Osio dictante,
Sol. & concepta est, quam D. Athanasius ad
ad Io. Iouianum refert; Catholica verò Ec-
cllesia, in Sacrosancto Sacrificio toti-
dem ferè verbis recitat.

Arrium porrò Anathemate tūm qui-
dem, atque exilio damnum, cum pa-
linodiam, & ipse; canere non renuif-
set, ab eadem posteà Synodo fuis-
se receptum multi affirmant; cum il-
lius sanè dogmate damnum quo-
que libellum constat, quem de rebus
quidem sacris scripsit, sed lascivienti
stylo, verbisque, ac sententijs mol-
litie, ac turpitudine refertis, cui &
Thaliæ profanum nomen indidit. ea
lucubratione impurus homo, Presby-
ter ipse cum esset, Sacerdotalis Ordin

Arrij
liber.

nis dignitatem traduxit, adeòque
malè audijt, vr vulgo Ægyptius So-
tades (Cretensis Poeta is fuit Cyne-
dico infamis carmine) vocaretur.

Aduersus Arrium, eiusque libros *Socr.*
Constantini quoquè extat Edictum, *I. c. 6.*
apud Socratem, cuius meminit Theo-*L. vii.*
dosius Iunior. Ea in Sanctione Con-*de he.*
stantinus Arrianos, quòd Porphyrij *ret. C.*
mores, ac dogmata sectarentur, Por-*Tbe.*
phyrianos iure appellandos existimat.
Superstitem adhuc Porphyrium tūm
fuisse quidam putant, annos natum
ampliùs nonaginta, sed exilio mulcta-
tum inglorium latuisse, quòd non in
Christum modò, sed in ipsum quoquè
Augustum iniurius fuisset. in ipsius
quippe odium, ac contumeliam Bri-
tanniam fertilem Tyrannorum appell-
asse. cæterùm quem Hieronymus ab
exilio hoc tempore reuocatum tradit,
insigni volumine Augusto nuncupato,
Poëtam fuisse, aliū à Philosopho, quo
de est sermo, ex edito nuper com- *Gild.*
mentario constar. *quia de re in Ap-* *de ex-*
pendice ad XII. tomum addita Autho- *cido*
rem consule. *Britan*

*Delibe-
ratio
de Pa-
scha.*

His ita, vt diximus, in Concilio fir- *Hier.*
matis reliquum erat, vt de Paschæ *chron.*
celebratione ageretur. Vetus hæc
erat controuersia, cum multi ad Ori-
entem, Syriæ præsertim Populi, sub
Æquinoctij Verni Panselenium, siue
Plenilunium, hoc est decimaquarta

Lunæ

Lunæ augescentis die, quicumque is
demum dies esset, mote Iudæorum
Pascha celebrandum contenderent.
cūm contrà Occidentalis Ecclesia, &
Christiani Orbis pars maior, potior-
que, ex Apostolorum traditione, non
nisi die Dominico, qui Panselenium
huiusmodi sequeretur, id præstandum

Atka. existimarent. re discussa, non sine
de Sy- magno labore, ac iactatione, Syri, qui-
nod. que cum eis sentiebant, in Catholicæ
Arim. Ecclesiæ sensum traducti, ex animo
Socr. l. quieuere: qua etiam de re Augusti
I. c. 6. literæ, quas Socrates recitat, ad Ec-
clesias omnes nuncupatæ, Christianæ
pietatis plenæ prodiere. Cæterum
quòd ad Lunaris cycli rationem spe-
ctat, & Puschalis diei supputationem
firmandam, res ad Alexandrinum
Episcopum delata est, quòd ea in Pro-
Bed. de uincia peritiores omni æuo Astro-
rat. nomos storuisse constaret, constitutus
temp. est numerus ille, qui Aureus nuncupa-
c. 42. ri consuevit decem, ac nouem anno-
Amb. rum periodum comprehendens. quod
ep. ad quidem totius Synodi inuentum, per-
Episc. peram multi, Bedam sequuti, Cæsa-
Amil. riensi Eusebio tribuerunt, forasse
ideo deepti, quod Is librum de Pas-
cha conscripsit, in quo tamèn con-
stat eum de antiqua diei Paschatis in-
stitutione, ac ritu, non autem de
computo pertractasse. ad hæc de ce-
lebratione Paschæ, qua diximus ra-

tione decreta, illud quoque, veluti appendicula, adiectum; ut in posterūm diebus Dominicis, ac Pentecostes, non perinde, ac alijs diebus genuflexi, sed stantes Fideles orarent. Meletio de quo alibi meminimus sacris Mini-

Alex. sterijs interdictum, dataeque ea super

& An. re ad Alexandrinam Ecclesiam Syno- *Theod*
tioch. da'es literæ. insuper vetitum, ne quis *l. i. c. 9*
Eccle- per vniuersam Ægyptum, Lybiā, *Socr.*
sia in- atque Pentapolim Episcopus conse- *l. i. c. 6*
ra. craretur Metropolitano Alexandrino inconsulto; quod & tertiae Sedi An-

Roma- tiochenæ indu'tum est.

na Ec- Sextus deinceps Canon de Roma-
clesia næ Ecclesiæ Primatu loquitur. sed
prima quia decurtatus legitur, Interpretum
ius. haud mediocriter torcit ingenia; *Ipse*
quoque Author, ut germanum sensum
elicit, ex eoquè Primum adstruat,
multa aliundè affert, qua ab eo peti
possunt. Hierosolymæ porrò Ecclesia,
de qua septimus habetur Canon, non
ita priuilegijs augetur, ut à Cæsa-
riensi, quæ Palæstinæ est Metropolis,
subducatur.

Hiero- Nouatianis ad Catholicam Eccle-
solyma siam ianua est patefacta, sed Acesio
Eccle- Nouatiano Episcopo præfracte obsi-
sia. stente, irriti tot Patrum, ac Principis
conatus cecidere.

Cum Cathaphrygibus præterea,
ac Paulianistis, hoc est Pauli Samo-
fæni Sectatoribus, quo pacto agen-
dum,

dum, quiduè ab His Catholicam Ec-
clesiam repetentibus exigendum es-
set, peculiari cautum est lege.

Basil. Post hæc sanciti sunt Canones de *De lap-*
ep. 78. *Lapsis*, siue ad Ecclesiam, siue ad Ec-*sis.*
Conc. clesiaſticos Ordines recipiendis. Hi
Nic. c. erant, qui Liciniana perſequitione
9. & Fidem quoquomodo abnegassent.
seqq. Illud quoquè decretum, ne cui li- *De abu-*
Atha. ceret spontè se ipsum euirare. cuius *scissis.*
de fug. Canonis condendi causam dedisse vi-
ſua in detur Leontius Antiochenus, qui po-
fin. steà ab Arrianis eius Vrbis Episcopus
creatus est; Is facinus huiusmodi ag-
Cons. gressus est, ut Mulierculæ cuiusdam
c. 3. contubernio vti posset, quo ab Euse-
bio Ei fuerat interdictum. sed neque
hac ratione suspicionem evasit: qua
etiam ex causa statutum videtur nè
Episcopi, neuè Presbyteri, aut Dia- *Ne cù*
coni Mulieres apud se haberent, præ- *fæmi-*
ter Matrem, Sororem, siue Armiram, *nis Cle-*
aut ex alijs, quæ suspicionem omnem *rici ha-*
effugerent. *bitent.*

sozom. Tradunt nonnulli actum in Synodo Cleri-
l. 1. c. de ferenda Lege, nè, qui Vxores antè *ci con-*
susceptos Sacros Ordines habuissent, *iugati.*
22. eis poste à vti possent, Paphnutio au-
Socr. l. tem, licet coniugij experte, interce-
I. c. 8. dente, ab huiusmodi condenda lege
Patres temperasse; vt cumquè se res
habeat, viguisse poste à ea de re si non
legem, certè consuetudinem. qua Sa-
crorum Ministri, qui coniugati anteà
M 4 suis.

272 Epit. Annal. Eccles.

fuissent, ab Vxoribus seorsim dege- Basil.
ep. 17.
rent, & ab earum commercio absti-
nerent exploratum est; quod eius fæ- Hier.
culi Patres disertissimè tradunt, & nos ep. 50.
alibi sūsius docuimus. quod autem
Nicæni Patres, venerandæ Consuetu-
dini fortasse deferentes, Lege infuper
sancire noluerunt, Arelatensis Concilij Conc.
Arel.
Patres sanxere.

Alijca nones. Eadem Sacrofæcta Synodus poe- 2. c. 2.
nam aduersus Clericos foenus exer- & 3.
centes, constituit. Veruit quoque Greg.
Diaconos ex praua consuetudine Sa- Tuson
cram Eucharistiam Presbyteris porri- l. I. c.
gere, eosdemque coram illis sedere. 44.
Detrā slatio ne se dium. Quoniam verò per factiones Popu- Conc.
lorum Episcopi, alijque inferioris or- Nic.
dinis sacri Ministri à proprijs in alic- c. 15.
diū nas Ecclefias transferebantur (quod
nuper Antiochiæ, vt diximus, non
sine maxima seditione vñu venerat)
id in posterūm non nisi ex magna cau-
sa fieri permisum.

Neo- phyti non or. Neophy whole bapti-
zatos ad Sacros Ordines, ac etiam ad
Episcopatum, quod contigisse con-
dinādi stabat, promouere indignum visum.
cæterū ob Viros insignes, quemad-
modum in Cypriano, vt diximus,
anteà acciderat, posteà quoquè huic
Canoni in Ambrosio, Hilario, atque
Nectario derogatum constat.

Episco porum Episcoporum Consecrationi, vt
tres saltē Episcopi adhicerentur,
quod

quod hæc tenus ex traditione fieri con- ordina
sueuerat, Lege est cautum; quemad- tio.
modum etiam, ut Consecrationis ap-
probatio à Metropolitano expectare-
tur.

Præter Canones, qui extant, alios
plerosque, qui naufragium sive passi,

Hier. tūm suisse sanctos, nemo inficiabitur,

ep. 3. qui Hieronymum, qui Ambrosium,

Ambr. aliosque antiquos Patres mendacij ar-

ep. ad guendos non putet, apud quos de

Vercel alijs permultis à Nicænis Patribus pro

dita.

Ecc. mulgatis Legibus mentio habetur.

Conc. Omnibus in sacrosancta Synodo

Car. absolutis, sequuntæ sunt Patrum sub-

tag. 6. scriptiones. res tum accidit sane mira;

c. 3. si Gregorio Presbytero, atque Nice-

apud phoro adhibenda fides sit, Athanasio,

Lipom Hilario, alijsque eius sæculi Patribus

to. 6. id reticentibus. antè completam Sy-

nodum Chrysanthus, & Musonius

Episcopi Nicææ decesserant, reliqui

Patres, ad decretorum firmitatem, eo-

rum subscriptiones diuino miraculo

accedere cupientes, spe pleni, edita

iam, & à se subscripta decreta defun-

ctorum loculis admouerunt, nocte

tota orationi instantes: appetente

sam die, spe nequaquam frustrati, Col-

legarum characterem in hæc verba

descriptum reperere. Chrysanthus,

& Musonius, qui cum Patribus omni-

bus in S. prima Oecumenica Synodo

consensimus, quamvis corpore translati

M S manus

274 Epit. Annal. Eccles.

manu tamen propria nos quoque li. Euseb.
bello subjicimus. in.vii.

Vicen- His Nicææ peractis, Vicennalia sui l. 4. c.
nalia. Principatus Constantinus indixie; quæ 40.
augustiora Constantij noui Cæsaris
creatione sunt redditæ.

Perlatis autem Romam Nicænis
Decretis, Syluester, coacto Episcopo-
rum Italicorum Concilio, ea, autho- To. I.
ritate Apostolica, confirmauit. Cœcil.

At Constantinus Ecclesiasticis re-
bus compositis, ad Politicum statum
rectè disponendum animum, adiecit. L. 4. de
itaque ad Prouinciales scribēs, vnum- Accus.
quemque hortatus est ad Aulicorum, C. Th.
ac Magistratum crima deferenda,
pollicitus seuerius in eos se animad-
Gladi- uersurum, qui gratia apud se pluri-
atorū mūm valerent. Cruentis quoquè Gla-
specta- diatorum spectaculis hoc eodem an-
cula no interdixit. Verùm neque huius-
vetita modi Sanctione, neque altera à Con-
stantio postea promulgata abrogari
omnino potuerunt. quando autem,
quaque occasione sublata omnino Soz. l.
Item fint, suo loco dicturi sumus. Crucis I. c. 8.
Crucis supplicium irrogari in posterūm ve- Aug. i.
suppli- tuit, sacrumque hoc Signum suis Ima- Mait.
cium. ginibus perpetuò adscribi iussit; quod Serm.
etiam cusa, quæ adhuc extant, nu 18.
mismata apertè testantur. Ad hunc an- Euseb.
num referendas putamus honorificas l. 4. c. 7
ad Constanntinum ex ultimis Orbis
Regionibus Legationes, de quibus Eu- sc.